АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

10.10.2017 г.                     №328

Об организации независимой оценки качества дополнительного образования
детей.

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской

области от 09.10.17г.№2797 и в соответствии с частью 1 статьи 95 Федерального
закона от 29.12.2012 №273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в
целях повышения качества работы организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным
программам, и предоставления гражданам информации о качестве оказания
услуг дополнительного образования детей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций (Е.В.Уварова,
Е.А.Кудрявцев, Е.И.Тарасов) обеспечить участие в конкурсных мероприятиях,
результаты участия в которых признаются в рамках независимой оценки
качества подготовки обучающихся по дополнительным общеобразовательным
программам (Приложение №1).

              2. Руководителю МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл» (Е.И.Тарасов)
осуществлять независимую оценку качества подготовки обучающихся по
дополнительным общеобразовательным программам (Приложение 2).

         3.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
МКУ ИМК Крюкову О.В.

         Начальник отдела образования         Н.А. Нечаева

Приложение №1
к приказу отдела образования

 администрации г. Уварово
от 10.10.17г. №328

Реестр областных конкурсных мероприятий, результаты участия в которых признаются в рамках независимой оценки качества подготовки обучающихся по
дополнительным общеобразовательным программам

№ Название

областного
мероприятия

Возраст
участников

Форма проведения
областного

мероприятия

Тип проведения
областного

мероприятия

Многоэтапность/
разноуровневость

областного мероприятии

Периодичность
проведения

Наличие в областном
мероприятии

проектного или
исследовательского

компонента

Художественная направленность дополнительного образования детей
1 Региональный этап

Международного проекта
«Школа-Конкурс мастерства юных
дизайнеров и модельеров, театров
моды и костюма «Молодежная
Мода – Новый Стиль Отношений»

12-13, 14-17 Коллективная Конкурс  Да Ежегодно Нет

2 Региональный этап
Всероссийского конкурса
литературно-художественного
творчества «Шедевры из
чернильницы»

10-13, 14-16, 17-18 Индивидуальная Конкурс  Да Ежегодно Да

3 Региональный этап
Всероссийского конкурса детских
театральных коллективов
«Театральная юность России»

10-13, 14-18 Смешанная Конкурс Да Ежегодно Нет

4 Региональный этап
Всероссийского конкурса детских
хореографических коллективов
«Здравствуй, Мир!»

10-13, 14-16, 17-18 Смешанная Конкурс  Да Ежегодно Нет

5 Региональный этап
Всероссийского конкурса юных
вокалистов «Звонкие голоса
России»

10-13, 14-16, 17-18  Смешанная Конкурс Да Ежегодно Нет

6 Региональный этап 10-13, 14-16, 17-18 Смешанная Конкурс  Да  Ежегодно  Да

Всероссийского фольклорного
конкурса «Живая традиция»

7 Региональный этап
Всероссийского конкурса
изобразительного искусства,
декоративно-прикладного и
технического творчества «Палитра
ремёсел»

10-13, 14-16, 17-18  Индивидуальная  Конкурс  Да  Ежегодно  Да

8 Региональный конкурс одарённых
детей системы дополнительного
образования детей «Звёздочки
Тамбовщины»

10-13, 14-18 Индивидуальная Конкурс  Да Ежегодно Нет

9 Региональный этап
Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»

5-6, 7-8, 9-10
классы

Индивидуальная Конкурс Да Ежегодно Нет

10 Региональный этап
Всероссийского конкурса юных
кинематографистов «Десятая
муза» (заочно)

7-10, 11-13, 14-18 Смешанная Конкурс Да Ежегодно Нет

11 Региональный этап
Всероссийского конкурса юных
фотолюбителей «Юность России»
(заочно)

7-10, 11-13, 14-18 Индивидуальная Конкурс Да Ежегодно Нет

12 Областной конкурс одарённых
детей систем дошкольного и
дополнительного образования
детей «Искорки Тамбовщины»

5-6, 7-9 Индивидуальная Конкурс Да 1 раз в два года Нет

13 Региональная олимпиада
обучающихся в системе
дополнительного образования

14-18 Индивидуальная Олимпиада Да Ежегодно Да

Техническая направленность дополнительного образования детей
1 Открытые соревнования

Тамбовской области по
авиационным свободнолетающим
моделям

7-17 Смешанная Соревнование Нет Ежегодно Да

2 Областная робототехническая
олимпиада

8-19 Смешанная Олимпиада Нет Ежегодно Да

3 Областной конкурс
информационных и
компьютерных технологий

12-14, 15-18 Смешанная Конкурс,
конференция

Да Ежегодно Да

«Компьютер – ХХI век» (по
итогам конкурса – научно-
практическая конференция «IT-
старт»)

4 Областной конкурс web-сайтов
обучающихся «Мой первый сайт»
(по итогам конкурса – научно-
практическая конференция «IT-
старт»)

11-14, 15-18 Смешанная Конкурс,
конференция

Да 1 раз в 2 года Да

5 Областная выставка начального
технического конструирования и
моделирования

5-7, 8-10, 11-13,
14-16

Смешанная  Выставка Да 1 раз в 2 года Да

6 Областные соревнования по
робототехнике

6-12, 13-15,
16-12

Смешанная Соревнование Нет Ежегодно Да

7 Областные соревнования по
авиамодельному спорту в классе
радиоуправляемых моделей

10-13, 14-18,
старше 18

Индивидуальная Соревнование Нет Ежегодно Да

8 Областной конкурс
конструкторской и
изобретательской деятельности
«Идеи молодых – дорога в
будущее»

12-14, 15-18,
19-20

Смешанная Конкурс Да 1 раз в два года Да

9 Открытый межрегиональный
фестиваль робототехники
Тамбовской области

6-12, 13-15,
16-18

Смешанная Фестиваль Нет Ежегодно Да

Естественнонаучная направленность дополнительного образования детей
1 Региональный этап Всероссийской

олимпиады научно-
исследовательских и учебно-
исследовательских проектов детей
и молодежи по проблемам защиты
окружающей среды «Человек –
Земля – Космос» (олимпиада
«Созвездие»)

6-9, 10-13,
14-17

Индивидуальная Олимпиада Да Ежегодно Да

2 Региональный этап
Всероссийского детского
экологического форума «Зеленая
планета»

6-10, 11-14,
15-18

Смешанная Форум Да Ежегодно Да

3 Региональный этап Всероссийской
акции «Виват, наука!»

7-17 Коллективная Акция Да Ежегодно Да

4 Юношеские чтения имени
В.И.Вернадского

13-18 Индивидуальная Конференция Нет Ежегодно Да

5 Областная научно-практическая
конференция учащихся «Человек
и Природа»

13-18 Индивидуальная Конференция Да Ежегодно Да

6 Областной слет научных обществ
учащихся

14-18 Коллективная Слет Нет 1 раз в два года Да

7 Областной конкурс
исследовательских работ и
творческих проектов
дошкольников и младших
школьников «Юный
исследователь»

Дошкольники,
учащиеся 1-2
классов, учащиеся
3-4 классов

Индивидуальная Конкурс Да 1 раз в два года Да

8 Областной слет школьных
лесничеств

12-17 Коллективная Слет Нет 1 раз в два года Да

9 Областная акция «Дни защиты от
экологической опасности»

6-18 Коллективная Акция Да Ежегодно Да

10 Региональный этап Всероссийской
детской акции «С любовью к
России мы делами добрыми
едины»

6-18 Коллективная Акция Да Ежегодно Да

11 Областная исследовательская
олимпиада (дистанционная)

Учащиеся 1-2
классов, учащиеся
3-4 классов

Индивидуальная Олимпиада Нет 1 раз в два года Да

12 Региональный этап
Всероссийского конкурса
«Юннат»

14-18 Смешанная Конкурс Да Ежегодно Да

13 Областной конкурс
исследовательских работ
обучающихся «Первые шаги в
науку» (по итогам конкурса –
научно-практическая
конференция)

14-18 Индивидуальная Конкурс,
конференция

Да Ежегодно Да

14 Региональный этап
Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей
среды

12-18 Индивидуальная Конкурс Да Ежегодно Да

15 Региональный этап
Всероссийского юниорского
лесного конкурса «Подрост»

14-18 Индивидуальная Конкурс Да Ежегодно Да

19 Областная научно-практическая
конференция учащихся «Живая
земля»

13-18 Индивидуальная Конференция Да 1 раз в два года Да

Туристско-краеведческая направленность дополнительного образования детей
1 Областной конкурс

исследовательских работ
учащихся по краеведению «Моя
земля, мои земляки» в рамках
Всероссийского туристско-
краеведческого движения
«Отечество»

14-17 Индивидуальная Конкурс Да Ежегодно Да

2 Областной смотр-конкурс музеев,
музейных залов, музейных комнат
образовательных организаций
области

12-17 Смешанная Конкурс Да Ежегодно Да

3 Областная музейная акция
видеороликов «Ожившие
страницы истории»

10-17 Смешанная Конкурс Да Ежегодно Да

4 Областной конкурс творческо-
исследовательских работ
«Туристическое агентство»

12-17 Смешанная Конкурс Да Ежегодно Да

Социально-педагогическая направленность дополнительного образования детей
1 Областной синхронный турнир по

интеллектуальной игре «Что? Где?
Когда?» среди школьных команд
Тамбовской области
«Интеллект-наследие»

6-8, 9-11 классы Командная Турнир
(соревнования)

Нет Ежегодно Нет

2 Областной открытый Чемпионат
по интеллектуальным играм «Что?
Где? Когда?» среди школьных
команд Тамбовской области
«Весенний бриз»

7-8, 9-11 классы Командная Чемпионат
(соревнования)

Да Ежегодно Нет

3 Областной конкурс отрядов юных
инспекторов движения
«Безопасное колесо

10-12 лет Коллективная Конкурс Да Ежегодно

4 Областной конкурс детского
творчества среди воспитанников и
учащихся образовательных
организаций области «Дорога
глазами детей»

5-17 лет Коллективная Конкурс Да Ежегодно

5 Региональный этап
Всероссийского конкурса лидеров
и руководителей детских и
молодежных общественных
объединений «Лидер XXI века»

14-17, 18-30 Индивидуальная Конкурс Да  Ежегодно Нет

6 Региональный фестиваль детского
творчества среди загородных
оздоровительных лагерей
«Любимый сердцу уголок»

7-16 Коллективная Конкурс  Нет Ежегодно Нет

7 Региональный этап всероссийской
программы «Ученическое
самоуправление»

Учащиеся Коллективная Конкурс Да  Ежегодно Нет

8 Межрегиональный фестиваль
детской прессы «Голос
поколения»

Учащиеся Смешанная Конкурс-фестиваль Нет 1 раз в 2 года Нет

9 Региональный фестиваль детских
общественных объединений
Тамбовской области «Вместе мы –
сила!»

Учащиеся Коллективная Фестиваль Нет 1 раз в 2 года Нет

10 Региональный фестиваль
волонтерских отрядов «От идеи до
реальности»

Обучающиеся Коллективная Фестиваль Нет 1 раз в 2 года Нет

11 Областной фестиваль школьных
агитбригад «Здоровая еда –
здоровое поколение»

10-18 лет Коллективная Фестиваль-конкурс Да Ежегодно Нет

12 Областной конкурс  агитбригад
«Здоровым  быть здорово!»

11-18 лет Коллективная Конкурс  Да  Ежегодно  Нет

13 Региональный конкурс творчества
семейных династий «Моя семья,
моя земля, моя Россия»

 Коллективная Конкурс Да Ежегодно Нет

Приложение №2
Реестр организаций, осуществляющих независимую оценку качества подготовки обучающихся

по дополнительным общеобразовательным программам
№

п/п Название организации Юридический и фактический
адрес Контакты ФИО директора

организации
Областные ОДО

1 Тамбовское областное
государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
развития творчества детей и юношества»

392000, Тамбовская обл.,
г. Тамбов, ул. Сергея
Рахманинова, 3 Б

Сайт: http://dopobr.68edu.ru/
Адрес эл.почты: tmb-dopobr@yandex.ru
Телефон: 8 (4752) 72-04-09

Трунов
Дмитрий
Васильевич

2 Тамбовское областное государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования «Областная детско-
юношеская спортивная школа»

392000, Тамбовская обл.,
г. Тамбов, улица Володарского,
д.7

Сайт: http://odush.68edu.ru/
Адрес эл.почты: odush2006@yandex.ru
Телефон: 8 (4752) 72-04-98, 72-17-80

Куликов
Александр
Борисович

Базовые ОДО
3 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Районный Дом
детского творчества»

393600, Тамбовская область,
Мордовский район, р.п. Мордово,
ул.
Коммунальная, д.35

Сайт: http://ddt-mordovo.68edu.ru/
Адрес эл.почты:
mordovo.moudod2011@yandex.ru
Телефон: 8 (475 42) 3-17-69

Чепелева
Любовь
Николаевна

4 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского
творчества»

393360, Тамбовская обл.,
г. Кирсанов, ул. 50 лет Победы,
д.31

Сайт: http://cdtg37.68edu.ru/
Адрес эл.почты: vkursedela@rambler.ru
Телефон: 8 (475 37) 3-68-73

Иванищева
Елена
Николаевна

5 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского
творчества»

393190, Тамбовская обл., г.
Котовск, ул. Кирова, д.6

Сайт: http://kotovskddt.68edu.ru/
Адрес эл.почты: ddt68kotovsk@yandex.ru
Телефон: 8 (475 41) 4-06-76

Набережнева
Валентина
Ивановна

6 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
детского творчества» г. Мичуринска Тамбовской
области

393760, Тамбовская обл.,
г. Мичуринск, ул. Советская, д.319

Сайт: http://cdt.68edu.ru/
Адрес эл.почты: cdtmich@yandex.ru
Телефон: 8 (475 45) 5-27-72

Голышкина
Людмила
Сергеевна

7 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования для детей»

393950, Тамбовская обл.,
г. Моршанск, Октябрьская
площадь, д.11.

Сайт: http://cdod.68edu.ru/
Адрес эл.почты: o5eravj8c5@mail.ru
Телефон: 8 (475 33) 2-15-85

Селифанова
Ирина
Владимировна

8 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского
творчества города Рассказово»

393250, Тамбовская обл.,
г. Рассказово,
ул. Комсомольская, д. 115а

Сайт: http://ddt.org.ru/
Адрес эл.почты:
domtvorchestva.rasskazovo@yandex.ru
Телефон: 8 (475 31) 3-09-36

Яковлева
Елена
Петровна

9 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей»

392001, Тамбовская обл., г. Тамбов,
ул. Гастелло, д. 32 А

Сайт: http://centr-tambov.68edu.ru/
Адрес эл.почты:
centr-tambov@yandex.ru

Кальдишева
Ольга
Григорьевна

http://dopobr.68edu.ru/
mailto:tmb-dopobr@yandex.ru
http://odush.68edu.ru/
mailto:odush2006@yandex.ru
http://ddt-mordovo.68edu.ru/
mailto:mordovo.moudod2011@yandex.ru
http://cdtg37.68edu.ru/
mailto:vkursedela@rambler.ru
http://kotovskddt.68edu.ru/
mailto:ddt68kotovsk@yandex.ru
http://cdt.68edu.ru/
mailto:cdtmich@yandex.ru
http://cdod.68edu.ru/
mailto:o5eravj8c5@mail.ru
http://ddt.org.ru/
mailto:domtvorchestva.rasskazovo@yandex.ru
http://centr-tambov.68edu.ru/
mailto:centr-tambov@yandex.ru

Телефон: 8 (475 2) 44-06-31
10 Муниципальная  бюджетная  образовательная

организация дополнительного образования «Детский
образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл»

393460, Тамбовская область, г.
Уварово, ул. Шоссейная, д.1

Сайт: http://cdt-uvarovo.68edu.ru/
Адрес эл.почты: elena.konnova12@yandex.ru
Телефон: 8 (475 58) 4-24-87

Тарасов
Евгений
Иванович

11 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр
развития творчества детей и юношества Тамбовского
района»

392525, Тамбовская обл.,
Тамбовский р-он,
пос. Строитель,
мкр. "Центральный", д. 16

Сайт: http://crtdiytr.68edu.ru/
Адрес эл.почты: crtdy2011@yandex.ru
Телефон: 8 (4752) 77-32-63

Трибунская
Ольга
Николаевна

ОДО ФСН
12 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Детско-юношеская
спортивная школа № 2 "

392002, Тамбовская обл.,
г. Тамбов, ул. Лермонтовская, д. 28

Сайт: http://dussh2tmb.68edu.ru/
Адрес эл.почты: dussh2tmb@yandex.ru
Телефон: 8 (475 2) 72-66-30

Юрин
Александр
Викторович

13 Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования "Детско-юношеская
спортивная школа №5"

392008, Тамбовская обл.,
г. Тамбов ул. Чичканова/
Советская, д. 89/164

Сайт: http://dussh5.68edu.ru/
Адрес эл.почты: sdusshor-5@yandex.ru
Телефон: 8 (475 2) 53-16-51

Соловьев
Олег
Евгеньевич

14 Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования " Детско-юношеская
спортивная школа №6"

392024, Тамбовская обл.,
г. Тамбов, ул. Рылеева, д.84

Сайт: http://sportschooltmb.ru/
Адрес эл.почты: sdyusshor-6@yandex.ru
Телефон: 8 (475 2) 58-04-36

Николаев
Алексей
Петрович

15 Муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования "Детско-юношеская
спортивная школа № 8"

392028, Тамбовская обл.,
г. Тамбов, ул. Полынковская, 47

Сайт: http://dussh8tambov.68edu.ru/
Адрес эл.почты: dussh8tmb@yandex.ru
Телефон: 8 (475 2) 44-37-12

Будаев
Владимир
Николаевич

16 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  «Детско-юношеская
спортивная школа №2» города Котовска

393190, Тамбовская обл.,
г. Котовск, ул. Октябрьская, д. 13

Сайт: http://kotovskdush2.68edu.ru/
Адрес эл.почты: sdjush2@rambler.ru
Телефон: 8 (475 41) 4-55-78

Меньших
Александр
Викторович

http://cdt-uvarovo.68edu.ru/
mailto:elena.konnova12@yandex.ru
http://crtdiytr.68edu.ru/
mailto:crtdy2011@yandex.ru
http://dussh2tmb.68edu.ru/
mailto:dussh2tmb@yandex.ru
http://dussh5.68edu.ru/
mailto:SDUSSHOR-5@yandex.ru
http://sportschooltmb.ru/
mailto:sdyusshor-6@yandex.ru
http://dussh8tambov.68edu.ru/
mailto:dussh8tmb@yandex.ru
http://kotovskdush2.68edu.ru/
mailto:sdjush2@rambler.ru